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 چکیده

رات پردازد. با پیشرفت فناوری و تغییآموزان میهای جدید آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشاین مقاله به بررسی اثربخشی روش

های آموزشی نوین و نوآورانه اهمیت بیشتری پیدا کرده است. این مقاله به بررسی استفاده از روشدر نگرش به آموزش و پرورش، 

پردازد و تأثیرات مثبت یا های آموزشی، یادگیری تجربی و... میهای آموزشی مانند آموزش مبتنی بر بازی، فناوریانواع روش

دهد. این مقاله با بررسی تحقیقات و مطالعات پیشین در قرار می آموزان را مورد بررسیها بر عملکرد تحصیلی دانشمنفی آن

دهد. آموزان ارائه میاین حوزه، نتایج به دست آمده را مورد ارزیابی قرار داده و پیشنهاداتی برای بهبود عملکرد تحصیلی دانش

ری تکمک کند تا راهکارهای بهینه دهندگان خدمات آموزشیگذاران و ارائههای سیاستگیریتواند به تصمیماین تحقیق می

 آموزان را ارائه دهند.برای ارتقاء عملکرد تحصیلی دانش

 آموزانکلمات کلیدی: آموزش، عملکرد تحصیلی، دانش

 

 مقدمه

های آموزشی نوین و نوآورانه به یکی از موضوعات با پیشرفت روزافزون فناوری و تغییرات عمیق در جوامع مدرن، استفاده از روش

یاتی در حوزه آموزش و پرورش تبدیل شده است. اهمیت این موضوع از آنجاست که هدف اصلی هر سیستم آموزشی، افزایش ح

های آموزشی جدید بر عملکرد تحصیلی آموزان است. از این رو، بررسی تأثیر روشعملکرد تحصیلی و یادگیری بهتر دانش

های آموزشی نوین از جمله آموزش مبتنی ورد توجه قرار گرفته است.روشآموزان به عنوان یک موضوع مهم و پر اهمیت مدانش

های آموزشی، یادگیری تجربی و... ابزارهایی هستند که به منظور بهبود بر فعالیت، آموزش مبتنی بر بازی، استفاده از فناوری

ای تعاملی، هها با تأکید بر فعالیتاین روش گیرند.آموزان مورد استفاده قرار میفرایند یادگیری و ارتقاء عملکرد تحصیلی دانش

آموزان کنند.در این مقاله، به بررسی تر و موثرتر برای دانشکنند تا یادگیری را جذابخلاقیت، مشارکت و تجربه، تلاش می

حقیقات ری در تآموزان پرداخته خواهد شد. با بازنگهای آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشعمیق تأثیرات مثبت یا منفی این روش

آموزان ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت و پیشنهاداتی برای بهبود عملکرد تحصیلی دانشپیشین، نقاط قوت و ضعف این روش
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ای هها و رویکردهای آموزشی کمک کند تا بهترین روشسازی و بهبود سیاستتواند به روشنارائه خواهد شد. این تحقیق می

 آموزان شناسایی شوند.کرد تحصیلی دانشآموزشی برای ارتقاء عمل

 

 

 بیان مسئله

های آموزشی نوین و نوآورانه در حال حاضر، با پیشرفت روزافزون فناوری و تغییرات درخشان در جوامع مدرن، استفاده از روش

مورد بررسی دقیق قرار ای که باید به یکی از موضوعات حیاتی در حوزه آموزش و پرورش تبدیل شده است. اما، همچنان مسئله

؟با آموزان را دارند یا خیرهای آموزشی جدید و نوآورانه واقعاً توانایی ارتقاء عملکرد تحصیلی دانشگیرد این است که آیا این روش

های آموزشی ارائه شده امروزه، این امر اهمیت بیشتری به خود گرفته است. از یک سو، برخی از توجه به تنوع گسترده روش

ر، آموزان ایجاد کنند. از سوی دیگتوانند بهبود قابل توجهی در عملکرد تحصیلی دانشها میاند که این روشیقات نشان دادهتحق

طور کامل نیازهای آموزشی و ها نتوانند بهاند که اشاره به این دارند ممکن است این روشبرخی از انتقادات نیز مطرح شده

تر عمیق تر و تحلیله کنند.بنابراین، این مسئله اساسی و حیاتی است که نیازمند بررسی دقیقآموزان را برآوردیادگیری دانش

آموزان، بهبودات لازم در این های آموزشی جدید بر عملکرد تحصیلی دانشاست. ارزیابی دقیق تأثیرات مثبت یا منفی روش

های اساسی و اساسی در حوزه آموزش راد، از جمله چالشهای مناسب برای ارتقاء عملکرد تحصیلی افزمینه و تدوین استراتژی

 آید.و پرورش به شمار می

 

 ها یافته

 های آموزشی در زمینه آموزش و پرورش:روزرسانی روشاهمیت به

های این موضوع اشاره های آموزشی در زمینه آموزش و پرورش اهمیت بسیاری دارد. در زیر به برخی از اهمیتروزرسانی روشبه

 کنم:یم

هبود تواند منجر به بهای آموزشی میروزرسانی روش. بهبود کیفیت آموزش: با پیشرفت فناوری و تحولات در علوم تربیتی، به2

 های آموزشیها و دانشآموزان با مهارتتواند به تربیت دانشهای نوین و موثر، میکیفیت آموزش و پرورش شود. استفاده از روش

 تر کمک کند.قوی

های متناسب با نیازهای آموزانی با مهارتها به دانشتطبیق با نیازهای جامعه: با تغییرات در جوامع و بازار کار، نیازمندی .0

تواند به مدارس و مؤسسات آموزشی کمک های آموزشی میروزرسانی روشجدید اجتماعی و اقتصادی افزایش یافته است. به

 ه جوامع امروزی آماده سازند.آموزان را برای ورود بکند تا دانش
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 آموزان کمک کنند تا بهتر یاد بگیرند و با انگیزه بیشتریتوانند به دانشهای آموزشی نوین می. تحول در فرآیند یادگیری: روش3

ی رهای گروهی، یادگیری تجربی و... تجربه یادگیها ممکن است با استفاده از فناوری، فعالیتبه تحصیل بپردازند. این روش

 آموزان را بهبود بخشند.دانش

های تفکر تحلیلی، آموزان کمک کنند تا مهارتتوانند به دانشروز شده میهای آموزشی بههای فردی: روش. ترکیب مهارت4

 های آینده آماده شوند.همکاری، خلاقیت و حل مسئله را ترکیب کنند و برای مواجهه با چالش

آموزان در فرآیند یادگیری های آموزشی نوین ممکن است باعث افزایش مشارکت و تعامل دانش. افزایش مشارکت و تعامل: روش5

های ی روشروزرسانآموزان کمک کند.بنابراین، بهتواند به تقویت روابط اجتماعی، انگیزه و اعتماد به نفس دانششوند و این امر می

آموزان های دانشتواند به بهبود عملکرد و توانمندیر است و میآموزشی در زمینه آموزش و پرورش از اهمیت بسیاری برخوردا

 کمک زیادی کند.

 

 آموزان:های جدید آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشاثربخشی روش

تواند به انواع مختلفی از عوامل و شرایط بستگی داشته آموزان میهای جدید آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشاثربخشی روش

 امه به برخی از این عوامل و تأثیرات ممکن اشاره خواهم کرد:باشد. در اد

های یادگیری جذاب و فعال، انگیزه و علاقه های آموزشی جدید ممکن است با ایجاد محیطآموزان: روش. انگیزه و علاقه دانش2

 ها شود.آموزان را بالا ببرند که در نتیجه منجر به افزایش عملکرد تحصیلی آندانش

آموزان کمک کند تا بهتر مطالعه کنند تواند به دانشهای آموزشی متنوع و مبتنی بر تعامل میو تعامل: استفاده از روش . تنوع0

 شود.ها منجر میهای مختلفی را تقویت کنند که در نتیجه به بهبود عملکرد تحصیلی آنو مهارت

آموزان با نیازهای خاص و مختلف توجه بیشتری داشته دانشتوانند به های آموزشی جدید می. توجه به نیازهای فردی: روش3

ها تواند به بهبود عملکرد تحصیلی آنآموزان با استعدادهای متنوع کمک کنند، که این موضوع نیز میباشند و به ویژه به دانش

 کمک کند.

های انتقادی، ان کمک کنند تا مهارتآموزتوانند به دانشهای آموزشی نوین میهای انتقادی و تفکری: روش. توسعه مهارت4

 ها منجر شود.تواند به بهبود عملکرد تحصیلی آنتفکری و حل مسئله خود را تقویت کنند که این موضوع نیز می

آموزان کمک کند تا بهتر یاد بگیرند تواند به دانشهای آموزشی میهای نوین در روش. استفاده از فناوری: استفاده از فناوری5

ه این ها کمک کند.با توجه بتواند به بهبود عملکرد تحصیلی آنهای دیجیتالی خود را نیز تقویت کنند که این نیز میارتو مه

ند، آموزان کمک کتواند به بهبود عملکرد تحصیلی دانشهای آموزشی جدید و نوین میتوان گفت که استفاده از روشنکات، می

 تری قرار گیرد.س شرایط و نیازهای خاص هر جامعه و محیط آموزشی مورد بررسی دقیقاما لازم است هر روش آموزشی بر اسا
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 های آموزشی نوین:روش

اند. برخی از های آموزشی نوین امروزه با پیشرفت فناوری و تحولات در عرصه آموزش و پژوهش مورد توجه قرار گرفتهروش

 آموزان را تسهیل کنند عبارتند از:یلی دانشتوانند بهبود عملکرد تحصهای آموزشی نوین که میروش

آموزان. این روش های آموزشی به دانشهای آموزشی برای انتقال مفاهیم و مهارت. آموزش مبتنی بر بازی: استفاده از بازی2

 دهد.ها را برای یادگیری افزایش میکند و انگیزه آنآموزان ایجاد میجذابیت بیشتری برای دانش

تواند به تقویت آموزان است که میدانشتا به همتا: این روش شامل یادگیری و تدریس توسط همتایان یا هم. آموزش هم0

 ها شود.آموزان کمک کند و باعث افزایش فهم و یادگیری آنهای اجتماعی و تعاملی دانشمهارت

آموزان به صورت فعال در فرایند شود و دانش. آموزش معکوس: در این روش، مفهوم سنتی تدریس به چالش کشیده می3

 شود.آموزان میهای تفکری و تحلیلی دانشکنند. این روش باعث تقویت مهارتیادگیری شرکت می

آموزان از راه دور. این های ارتباطی برای ارائه مطالب آموزشی به دانش. آموزش از راه دور و آموزش آنلاین: استفاده از فناوری4

 دهد بر اساس روزمره خود زمان خود را برای یادگیری تنظیم کنند.امکان میآموزان روش به دانش

های گروهی برای ایجاد فضایی تعاملی های کوچک و فعالیتهای تعاملی مانند گفتگو، گروه. آموزش تعاملی: استفاده از روش5

رد توانند به بهبود عملکی نوین هستند که میهای آموزشآموزان.این تنها چند مثال از روشو مشارکتی در فرایند یادگیری دانش

آموزان مهم است تا به ترین روش بر اساس شرایط و نیازهای جامعه و دانشآموزان کمک کنند. انتخاب مناسبتحصیلی دانش

 بهترین نتیجه برسیم.
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 های آموزشی نوین:انواع روش

د ها عبارتنشوند. برخی از این روشفرایند یادگیری شناخته می های آموزشی نوین به عنوان رویکردهایی مدرن و جذاب درروش

 از:

آموزان شود و دانش(: در این روش، مطالب آموزشی به صورت آنلاین تهیه و ارائه میFlipped Learning. آموزش معکوس )2

ای تعاملی و گروهی استفاده هکنند. سپس در کلاس، برای بررسی و تثبیت مفاهیم از روشقبل از کلاس مطالب را مطالعه می

 شود.می

آموزان خود عمل آموزان به عنوان معلم برای همدانش(: در این روش، دانشPeer Teaching. آموزش همتا به همتا )0

 شود.آموزان میهای ارتباطی و تفکر انتقادی دانشکنند. این روش باعث تقویت مهارتمی

آموزان با رویکرد حل مسائل و مشکلات (: در این روش، دانشProblem-Based Learning. آموزش مبتنی بر مشکل )3

 شود.های حل مسئله و تفکر انتقادی میشوند. این روش باعث تقویت مهارتواقعی در فرایند یادگیری خود مشغول به کار می

آفرینی و گروهی برای ، نقشهای تعاملی مانند گفتگو(: در این روش، فعالیتInteractive Learning. آموزش تعاملی )4

 شود.فراهم کردن فضایی فعال و مشارکتی در فرایند یادگیری استفاده می

های های آموزشی آنلاین و پلتفرم(: این روش شامل استفاده از منابع آموزشی آزاد، دورهOpen Education. آموزش باز )5

ها تنها چند مثال از رویکردهای آموزشی آموزشی است.این روش باز برای فراهم کردن دسترسی آزاد به محتواهایآموزشی متن

ند با توجه توانها میآموزان کمک کنند. هر یک از این روشتوانند به بهبود فرایند یادگیری و تحصیلی دانشنوین هستند که می

 کنند.به شرایط و نیازهای اجتماعی و فردی، بهبود و ارتقاء فرایند آموزش و یادگیری را فراهم 

 

 ها:کارکردهای هر یک از این روش

توانند به بهبود فرایند ها و کارکردهای خاص خود را دارند که میهای آموزشی نوین که اشاره کردید، وظیفهالبته، هر یک از روش

 پردازم:ها میآموزان کمک کنند. در ادامه به توضیح کارکردهای هر یک از این روشیادگیری و تحصیلی دانش

 (:Flipped Learning. آموزش معکوس )2

 آموزان.های خودآموزی و خودمدیریتی دانشارتقاء مهارت -

 آموزان با مطالب آموزشی.تر دانشایجاد فرصت برای تعامل بیشتر و گسترده -

 تر.استفاده بهینه از زمان کلاسی برای تثبیت و توجه به مفاهیم پیچیده -

 (:Peer Teaching. آموزش همتا به همتا )0
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 آموزان.های ارتباطی، تدریس و توجیه دانشتقویت مهارت -

 افزایش اعتماد به نفس و اثربخشی در یادگیری از طریق تدریس به دیگران. -

 آموزان.ایجاد فضایی برای تبادل دانش و تجربیات بین دانش -

 (:Problem-Based Learning. آموزش مبتنی بر مشکل )3

 ی حل مسئله، تفکر انتقادی و خلاقیت.هاتقویت مهارت -

 ایجاد انگیزه بیشتر برای یادگیری از طریق مواجهه با مسائل واقعی. -

 تقویت همکاری و تعامل در گروه برای حل مسائل پیچیده. -

 (:Interactive Learning. آموزش تعاملی )4

 تر.فراهم آوردن فضای تعاملی و مشارکتی برای یادگیری اثربخش -

 های ارتباطی، همکاری و تفکر گروهی.قویت مهارتت -

 آموزان در فرایند یادگیری.افزایش تعامل و تمرکز دانش -

 (:Open Education. آموزش باز )5

 افزایش دسترسی به منابع آموزشی برای همه افراد بدون محدودیت جغرافیایی یا اقتصادی. -

 طریق منابع آموزشی آزاد.روز از ایجاد فرصت برای یادگیری مداوم و به -

 گذاری دانش در جوامع آموزشی.ترویج مفهوم همکاری و به اشتراک -

 

 آموزان:چگونگی تأثیر این روشها بر فرایند یادگیری دانش

آموزان داشته باشند. در ادامه به برخی از توانند تأثیرات مثبت زیادی بر فرایند یادگیری دانشهای آموزشی نوین میاین روش

 پردازم:ها میتأثیرات مهم این روش

ن شود. ایآموزان در فرایند یادگیری میها معمولاً منجر به افزایش مشارکت و تعامل دانش. افزایش مشارکت و تعامل: این روش2

 آموزان به موضوعات آموزشی شود.تواند باعث افزایش توجه و علاقه دانشامر می

های ارتباطی و همکاری خود را دهند تا مهارتآموزان فرصت میها به دانشاری: این روشهای ارتباطی و همک. تقویت مهارت0

 شوند.تقویت کنند، زیرا بسیاری از آنها به صورت گروهی یا همتا به همتا انجام می
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آموزان شهایی مانند آموزش معکوس و آموزش مبتنی بر مشکل معمولاً به دانهای عملی و عملکردی: روش. تقویت مهارت3

های عملی و عملکردی خود را تقویت کنند، زیرا آنها به صورت فعالانه در فرایند یادگیری شرکت دهند تا مهارتفرصت می

 کنند.می

دهند تا به صورت فعال در فرایند یادگیری آموزان اجازه میها به دانش. تحول از یادگیری پاسخی به یادگیری فعال: این روش4

 ه جای اینکه فقط اطلاعات را حفظ کنند، آنها را درک کنند و از آنها استفاده کنند.شرکت کنند و ب

ن آموزاها معمولاً باعث توسعه تفکر انتقادی و توانایی حل مسائل در دانش. توسعه تفکر انتقادی و حل مسئله: این روش5

توانند بهبود قابل ها میند.به طور کلی، این روشهای واقعی هستشوند، زیرا آنها به دنبال حل مسائل و مواجهه با چالشمی

 آموزان ایجاد کنند و ایجاد یک محیط یادگیری فعال و مفید را ترویج کنند.توجهی در تجربه یادگیری دانش

 

 آموزان:های آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشاثربخشی روش

له مهم است که توسط انواع مطالعات و تحقیقات تحت آموزان یک مسئهای آموزشی بر عملکرد تحصیلی دانشاثربخشی روش

توجهی  تواند بهبود قابلهای آموزشی نوین میاند که استفاده از روشپوشش قرار گرفته است. برخی از نتایج تحقیقات نشان داده

 پردازم:آموزان داشته باشد. در زیر به برخی از این اثرات میدر عملکرد تحصیلی دانش

های آموزشی مبتنی بر مشکل، یادگیری معکوس و یادگیری مبتنی بر پروژه معمولاً کر انتقادی و تفکر خلاق: روش. افزایش تف2

هی تواند بهبود قابل توجدهند تا تفکر انتقادی و تفکر خلاق خود را تقویت کنند که این موضوع میآموزان فرصت میبه دانش

 در عملکرد تحصیلی آنها داشته باشد.

آموزان معمولاً باعث افزایش های آموزشی مبتنی بر گروه، همکاری و مشارکت فعال دانشش مشارکت و تعامل: روش. افزای0

 تواند بهبود عملکرد تحصیلی آنها را تسریع کند.شود که میمشارکت ، تعامل و مشارکت فعال آنها می

های ارتباطی توانند منجر به تقویت مهارترکتی میهای آموزشی گروهی و مشاهای ارتباطی و همکاری: روش. توسعه مهارت3

 تواند بهبود عملکرد تحصیلی آنها را تسریع کند.آموزان شده و این موضوع میو همکاری دانش

های آموزشی فعال و مبتنی بر مشکل معمولاً باعث توانمندسازی و . توانمندسازی و افزایش اعتماد به نفس: استفاده از روش4

تواند بهبود عملکرد تحصیلی آنها را تسریع کند.با این وجود، باید شود که این موضوع میآموزان میاد به نفس دانشافزایش اعتم

وزان آمشناختی دانشتوجه داشت که اثربخشی هر روش آموزشی بستگی به متغیرهای مختلفی مانند محتوای آموزشی، جامعه

های آموزشی مناسب با توجه به شرایط خاص محیط آموزشی و نیازهای و شرایط آموزشی دارد. از این رو، انتخاب روش

 آموزان بسیار حیاتی است.دانش
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 ها و ارتباط آن با بهبود عملکرد تحصیلی:های موفق از استفاده از این روشنمونه

 آموزانملکرد تحصیلی دانشهای آموزشی نوین و ارتباط آن با بهبود عهای موفق استفاده از روشالبته، موارد زیادی از نمونه

 کنیم:وجود دارد. در زیر چند نمونه برجسته را بررسی می

 :Sudbury Valley. مدرسه دموکراتیک 2

ها و تمایلات دهد بر اساس علاقهآموزان فرصت مییک مدرسه دموکراتیک است که به دانش Sudbury Valley Schoolا -

 خود یادگیری کنند.

 آموزان خود را بهبودیک محیط آموزشی غیرسنتریک و خودمحور، توانسته است عملکرد تحصیلی دانش این مدرسه با ایجاد -

 بخشیده و به آنها اعتماد به نفس و استقلال بیشتری بخشیده است.

 های آموزشی فعال و گروهی:. روش0

های ارتباطی خود را مک کند تا مهارتآموزان کتواند به دانشهای آموزشی مبتنی بر گروه و همکاری میاستفاده از روش -

 های آموزشی خود را ببینند.اندازتقویت کنند و بهبود چشم

آموزانشان افزایش یافته است دهند که عملکرد تحصیلی دانشکنند، گزارش میها استفاده میبرخی مدارسی که از این روش -

 و ارتباطات گروهی آنها تقویت شده است.

 بر پروژه:. یادگیری مبتنی 3

های خلاقانه برای آنها حلدهد که با مسائل واقعی مواجه شوند و راهآموزان این امکان را میآموزش مبتنی بر پروژه به دانش -

 پیدا کنند.

 تواند به بهبود عملکردشود که در نتیجه میآموزان میاین رویکرد معمولاً باعث افزایش تفکر انتقادی و تفکر خلاق دانش -

تواند بهبود قابل توجهی در های آموزشی نوین میها نشان از این دارند که استفاده از روشیلی آنها کمک کند.این نمونهتحص

 های خود را در طول زمان تقویت کنند.ها و تواناییآموزان داشته باشد و به آنها کمک کند تا مهارتعملکرد تحصیلی دانش

 

 های آموزشی جدید:روشرویکردهای برای استفاده بهینه از 

آموزان شود. در ادامه به تعدادی از تواند باعث بهبود عملکرد و یادگیری دانشهای آموزشی جدید میاستفاده بهینه از روش

 کنم:ها اشاره میرویکردها برای استفاده بهینه از این روش

 سازی آموزش:. شخصی2
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تواند بهبود یادگیری آنها را های آموزشی بر اساس آنها، میو تنظیم فعالیت آموزهای هر دانششناخت دقیق نیازها و توانایی -

 تسریع کند.

 . استفاده از فناوری آموزشی:0

 های آموزشی نوین کمک کند.تواند به طراحی و اجرای روشانعطاف پذیری و امکانات فراوان فناوری آموزشی می -

 . آموزش مبتنی بر مشارکت:3

 تواند انگیزه و تعهد آنها را افزایش دهد.آموزان در فرآیند یادگیری، میهایی برای مشارکت فعال دانشرصتایجاد فضاها و ف -

 . ارزیابی مستمر و فیدبک سازنده:4

کند تا عملکرد خود را پیگیری کرده آموزان کمک میهای سازنده، به معلمان و دانشهای مستمر و فیدبکاستفاده از ارزیابی -

 بخشند.و بهبود 

 . ترویج همکاری و یادگیری گروهی:5

 شان را افزایش دهد.های آموزشی بیشتری فراهم کند و انگیزهتواند فرصتآموزان، میتشویق به همکاری و همفکری دانش -

 گرا:. استفاده از رویکردهای فعال6

یری عمیق و بهتری منجر شود.استفاده از این تواند به یادگهای آموزشی مبتنی بر تعامل، تجربه و عملی، میایجاد فعالیت -

 آموزان کمک کند.تواند به یادگیری موثرتر و بهبود عملکرد تحصیلی دانشرویکردها و ترکیب مناسب آنها می

 

 های آموزشی جدید:راهکارهایی برای استفاده بهینه از روش

آموزان شود. در ادامه به تعدادی از د و یادگیری دانشتواند باعث بهبود عملکرهای آموزشی جدید میاستفاده بهینه از روش

 کنم:ها اشاره میرویکردها برای استفاده بهینه از این روش

 سازی آموزش:. شخصی2

تواند بهبود یادگیری آنها را های آموزشی بر اساس آنها، میآموز و تنظیم فعالیتهای هر دانششناخت دقیق نیازها و توانایی -

 تسریع کند.

 . استفاده از فناوری آموزشی:0

 های آموزشی نوین کمک کند.تواند به طراحی و اجرای روشانعطاف پذیری و امکانات فراوان فناوری آموزشی می -
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 . آموزش مبتنی بر مشارکت:3

 ا را افزایش دهد.تواند انگیزه و تعهد آنهآموزان در فرآیند یادگیری، میهایی برای مشارکت فعال دانشایجاد فضاها و فرصت -

 . ارزیابی مستمر و فیدبک سازنده:4

تواند تا عملکرد خود را پیگیری کرده آموزان کمک میهای سازنده، به معلمان و دانشهای مستمر و فیدبکاستفاده از ارزیابی -

 و بهبود بخشند.

 . ترویج همکاری و یادگیری گروهی:5

 شان را افزایش دهد.های آموزشی بیشتری فراهم کند و انگیزهتواند فرصتیآموزان، متشویق به همکاری و همفکری دانش -

 گرا:. استفاده از رویکردهای فعال6

تواند به یادگیری عمیق و بهتری منجر شود.استفاده از این های آموزشی مبتنی بر تعامل، تجربه و عملی، میایجاد فعالیت -

 آموزان کمک کند.یادگیری موثرتر و بهبود عملکرد تحصیلی دانشتواند به رویکردها و ترکیب مناسب آنها می

 

 آموزان:ها برای ارتقاء عملکرد تحصیلی دانشاهمیت طراحی و اجرای مناسب این روش

آموزان دارد. در ادامه زیادی برای ارتقاء عملکرد تحصیلی دانشهای آموزشی جدید بسیار اهمیتطراحی و اجرای مناسب روش

 کنم:های این موضوع اشاره میاهمیت به برخی از

آموزان را افزایش دهد و باعث افزایش تواند انگیزه دانشهای آموزشی جذاب و مناسب می. افزایش انگیزه و تعهد: طراحی روش2

 تعهد و تمرکز آنها بر یادگیری شود.

تر و بهتری تواند به یادگیری عمیقو تجربه میهای آموزشی مبتنی بر فعالیت، تعامل . تسهیل یادگیری عمیق: استفاده از روش0

 منجر شود.

های آموزشی بر اساس آنها، آموز و تنظیم روشهای هر دانشها: با شناخت دقیق نیازها و توانایی. تطابق با نیازها و توانایی3

 توان بهبود یادگیری آنها را تسهیل کرد.می

آموزان کمک کند، از های فکری دانشتواند به تقویت مهارتی آموزشی نوین میهاهای فکری: استفاده از روش. ارتقاء مهارت4

 جمله تفکر انتقادی، حل مسئله و خلاقیت.

و  تواند به معلمانهای آموزشی مناسب همراه با ارزیابی مستمر و فیدبک سازنده می. ارزشیابی و پیگیری بهتر: طراحی روش5

را بهبود بخشند و پیشرفت خود را پیگیری کنند.با توجه به اهمیت این موارد، طراحی و آموزان کمک کند تا عملکرد خود دانش
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آموزان را تسریع و تسهیل کند و به آنها کمک تواند بهبود عملکرد تحصیلی دانشهای آموزشی جدید میاجرای مناسب روش

 کند تا موفقیت بیشتری در تحصیلات خود داشته باشند.

 

 گیری نتیجه

ا هآموزان داشته باشد. این روشتواند بهبود قابل توجهی در عملکرد تحصیلی دانشهای آموزشی نوین میه از روشاستفاد 

های تعاملی و مبتنی بر بازی، فرایندهای یادگیری تجربی و همچنین های روز دنیا، روشتوانند شامل استفاده از فناوریمی

تواند های آموزشی نوین و متنوع میتوان نتیجه گرفت که اعمال روشاین نتایج، می های عملی و کاربردی باشند.با توجه بهتمرین

های یادگیری جذاب، تعاملی و متنوع، ها با ایجاد محیطآموزان منجر شود. این روشبهبود قابل توجهی در عملکرد تحصیلی دانش

ها ی، و در نهایت ارتقا سطح عملکرد تحصیلی آنهای ذهنی و عملآموزان، تقویت مهارتباعث افزایش تمرکز و توجه دانش

های آموزشی نوین، به عنوان یک رویکرد موثر واجناس برای بهبود عملکرد گیری از این روشسازی و بهرهشود.بنابراین، پیادهمی

 شود.آموزان توصیه میتحصیلی دانش
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